
UCHWAŁA NR XXVII/215/2021 
RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności Powiatu Świebodzińskiego. 

Na podstawie art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. 
z 2021r. poz. 710) oraz § 10 ust 1 pkt 1-4 Uchwały Nr XXXVII/258/2018 z dnia 24 kwietnia 2018r. Rady Powiatu 
Świebodzińskiego w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Powiatu Świebodzińskiego (Dz. Urz. Woj. Lub. 
z 2018r.poz. 1126) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Świebodzińskiego na wniosek Zarządu Powiatu Świebodzińskiego przyznaje w 2021r. 
dotacje następującym podmiotom: 

1) Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Wniebowzięcia NMP w Opalewie w kwocie 15 000 zł na wykonanie 
remontu tynków zewnętrznych i elewacji kościoła filialnego p.w. Nawiedzenia NMP w Smardzewie. 

2) Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła w Świebodzinie w kwocie 30 000 zł na renowację 
wnętrza kościoła parafialnego pw. św. Michała Archanioła w Świebodzinie. 

3) Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jana Chrzciciela w Łagowie w kwocie 25 000 zł na wykonanie remontu 
elewacji zewnętrznej kościoła filialnego p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Jemiołowie. 

4) Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Anny w Jordanowie w kwocie 15 000 zł na wykonanie prac 
konserwatorskich przy ołtarzu głównym kościoła filialnego p.w. św. Wawrzyńca w Rusinowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Świebodzińskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Urszula Miara 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD28568A-2999-4094-AD0A-8EE7D82F42A0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami  Uchwały Nr XXXVII/258/2018 z dnia 24 kwietnia 2018r. Rady Powiatu 
Świebodzińskiego w sprawie określania zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Powiatu Świebodzińskiego (Dz. Urz. Woj. Lub. 
z 2018r.poz.1126) przeprowadzono procedurę dotyczącą udzielenia dotacji podmiotom, które złożyły stosowne 
wnioski. 

Wnioski parafii rzymskokatolickich, które zostały złożone w terminie do dnia 30 kwietnia 2021r. i zawierały 
niezbędną dokumentację uzyskały aprobatę Zarządu Powiatu Świebodzińskiego. Wnioski niekompletne 
nie zostały uwzględnione. 

Zarząd Powiatu Świebodzińskiego dokonując propozycji podziału środków finansowych na udzielenie 
dotacji kierował się w szczególności względami dostępności zabytku dla ogółu społeczności lokalnej, rolą 
zabytku w kształtowaniu przestrzeni publicznej i promowaniu kultury sakralnej powiatu, a przede wszystkim 
zakresem prac konserwatorskich. Prace konserwatorsko-restauratorskie w obiektach objętych niniejszą uchwałą 
są w większości kontynuacją  prac wcześniej rozpoczętych, a przyznana dotacja pozwoli na ich ukończenie. 

W związku z powyższym w oparciu o zapisy o ustawy z dnia 23 lipca 2003r. ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 710 ) oraz w/w uchwały Rady Powiatu Świebodzińskiego przygotowano 
niniejszy projekt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD28568A-2999-4094-AD0A-8EE7D82F42A0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-05-25T22:00:00+0000
	Polska
	Urszula Miara
	Podpis organu wydającego akt prawny.




